ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND

     Tân Linh, ngày       tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị bồi dưỡng kiến thức quản lý Nhà nước năm 2024

Thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012. Uỷ ban nhân dân xã

Tân Linh ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị bồi dưỡng kiến thức quản lý Nhà

nước cho cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã và ở xóm

trên địa bàn xã Tân Linh năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao kiến thức pháp luật, quản lý nhà nước về đất đai, môi trường,

văn hóa, giáo dục, y tế, cải cách hành chính, an ninh, trật tự cho cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách ở xã và ở xóm.

2. Nâng cao ý thức tự giác học tập, chấp hành và tuân thủ pháp luật cho cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã và ở xóm.

3. Quán triệt đầy đủ chủ trương của Đảng; quy định pháp luật về các lĩnh

vực đất đai, môi trường, văn hóa, giáo dục, y tế, cải cách hành chính, an ninh, trật

tự.

4. Truyền đạt các kiến thức cơ bản, thiết thực sát với thực tế tại địa phương

II. NỘI DUNG

1. Bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kiến thức quản lý nhà nước về đất đai, môi

trường, văn hóa, giáo dục, y tế, cải cách hành chính, an ninh, trật tự.

2. Đối tượng: Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã

và ở xóm.

3. Thời gian: Trong tháng 3 năm 2024 (có văn bản mời sau)

4. Địa điểm: Nhà văn hóa xã Tân Linh

5. Giảng viên: Lãnh đạo UBND xã, thành viên Tổ tuyên truyền viên pháp

luật xã

- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã truyền đạt nội dung lĩnh

vực quản lý đất đai, môi trường, nông nghiệp

- Đ/c Trương Mạnh Cường, Phó Chủ tịch UBND xã truyền đạt nội dung lĩnh

vực văn hóa, giáo dục, y tế, chuyển đổi số, cải cách hành chính.

- Đ/c Trần Văn Phúc, Trưởng Công an xã truyền đạt nội dung lĩnh vực an

ninh trật tự

- Đ/c Phạm Xuân Khoa, công chức TPHT truyền đạt nội dung thực hiện quy

chế dân chủ ở cơ sở, công tác hòa giải

2

III. KINH PHÍ

 Kinh phí thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND xã tham mưu mời đại biểu dự và chuẩn bị các điều

kiện cần thiết để tổ chức hội nghị

2. Giao Kế toán tài chính xã bố trí kinh phí phục vụ bồi dưỡng cán bộ, công

chức theo quy định của pháp luật

3. Các đ/c được phân công truyền đạt các nội dung tại hội nghị chuẩn bị bài

giảng, máy tính, tài liệu…

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho

cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã và ở xóm trên địa bàn

xã Tân Linh năm 2024. Các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức phối hợp tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng  uỷ, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ xã, các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các xóm;

- CBCC xã

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Đinh Xuân Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T09:51:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:00:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:00:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:00:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!